

## IV. 補足資料

(株)野村総合研究所  
2010年10月29日

	第2四半期 (7月～9月)		第2四半期累計 (4月～9月)		参考：平成22年 3月期通期 (百万円)
	平成22年3月期	平成23年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	
<b>【連結損益計算書】</b>					
<b>売上高</b>	<b>85,361</b>	<b>81,455</b>	<b>166,882</b>	<b>162,106</b>	<b>338,629</b>
コンサルティング	4,636	4,803	8,541	8,507	17,945
金融ITソリューション	52,347	50,308	102,173	101,191	209,032
証券業	27,270	25,536	53,929	49,897	108,401
保険業	13,268	13,412	25,787	27,210	53,895
銀行業	6,780	5,764	12,154	13,119	25,881
その他金融業等	5,029	5,595	10,302	10,964	20,854
産業ITソリューション	23,203	21,086	45,351	42,068	90,965
流通業	10,702	10,335	20,805	20,946	41,289
製造・サービス業等	12,500	10,751	24,546	21,121	49,676
IT基盤サービス	2,883	3,236	5,734	6,057	11,391
その他	2,289	2,020	5,081	4,281	9,295
<b>売上原価</b>	<b>60,375</b>	<b>58,553</b>	<b>118,505</b>	<b>118,595</b>	<b>245,641</b>
<b>売上総利益</b>	<b>24,985</b>	<b>22,901</b>	<b>48,377</b>	<b>43,511</b>	<b>92,988</b>
百分比 (%)	29.3%	28.1%	29.0%	26.8%	27.5%
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>12,848</b>	<b>13,452</b>	<b>26,287</b>	<b>27,501</b>	<b>52,911</b>
貸倒引当金繰入額	-	-	-	-	16
役員報酬	272	259	577	536	1,125
給与及び手当	3,549	3,797	7,236	7,824	18,261
賞与引当金繰入額	1,914	1,889	4,060	3,786	3,700
退職給付費用	526	583	1,059	1,153	2,111
福利厚生費	799	840	1,655	1,775	3,376
教育研修費	426	352	842	796	1,477
不動産賃借料	1,108	1,284	2,203	2,534	4,443
事務委託費	1,839	1,786	3,435	3,314	7,270
旅費及び交通費	307	304	605	705	1,324
器具備品費	279	382	625	870	1,800
減価償却費	364	453	682	883	1,607
うち研究開発費	<b>952</b>	<b>904</b>	<b>1,684</b>	<b>1,585</b>	<b>3,561</b>
<b>営業利益(又は営業損失)</b>	<b>12,137</b>	<b>9,448</b>	<b>22,090</b>	<b>16,009</b>	<b>40,077</b>
百分比 (%)	14.2%	11.6%	13.2%	9.9%	11.8%
コンサルティング	406	403	△ 3	△ 229	127
金融ITソリューション	5,917	5,320	10,793	8,998	19,845
産業ITソリューション	2,794	568	4,751	366	8,425
IT基盤サービス	2,218	2,447	4,520	5,067	8,525
その他	△ 453	△ 17	△ 311	98	△ 467
調整額	1,254	726	2,341	1,708	3,621
営業外収益	65	142	1,073	1,243	1,569
受取利息	88	87	198	171	365
受取配当金	12	14	843	960	1,036
投資事業組合運用益	0	30	0	89	1
その他	△ 35	10	30	21	166
営業外費用	695	7	796	165	699
支払利息	2	1	8	4	13
投資事業組合運用損	5	12	43	36	36
持分法による投資損失	546	△ 18	602	22	564
その他	142	12	142	101	85
<b>経常利益</b>	<b>11,506</b>	<b>9,583</b>	<b>22,367</b>	<b>17,086</b>	<b>40,947</b>
百分比 (%)	13.5%	11.8%	13.4%	10.5%	12.1%
特別利益	10	△ 28	23	28	195
投資有価証券売却益	-	-	3	-	195
貸倒引当金戻入額	10	△ 28	20	28	-
特別損失	582	-	892	373	3,814
投資有価証券評価損	582	-	892	9	1,036
事務所移転費用	-	-	-	-	2,777
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	-	-	364	-
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>10,934</b>	<b>9,555</b>	<b>21,498</b>	<b>16,741</b>	<b>37,328</b>
法人税、住民税及び事業税	5,080	3,979	9,524	7,081	17,402
法人税等調整額	-	-	-	-	△ 1,926
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>5,853</b>	<b>5,575</b>	<b>11,973</b>	<b>9,660</b>	<b>21,852</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△ 1	-	△ 5	1	△ 4
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>5,855</b>	<b>5,575</b>	<b>11,979</b>	<b>9,658</b>	<b>21,856</b>
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	30.09	28.64	61.57	49.62	112.32
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益(円)	28.34	26.98	58.01	46.75	105.81
<b>主な相手先別の販売実績</b>					
野村ホールディングス㈱	22,188	19,441	44,751	38,596	86,335
㈱セブン&アイ・ホールディングス	11,303	9,943	21,100	20,554	40,599

この資料は、投資判断のご参考となる情報の提供を目的としたもので、投資勧誘を目的として作成したものではありません。  
Copyright (C) Nomura Research Institute, Ltd.